

## SCHEMA DI BILANCIO

### Stato Patrimoniale

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Immobilizzazioni immateriali nette:</b> - Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione - Costi di impianto e di ampliamento <b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>		
<b>Immobilizzazioni materiali nette:</b> - terreni e fabbricati - impianti ed attrezzature tecniche - macchine per ufficio  - mobili e arredi - automezzi - altri beni <b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	3.050,00	3.050,00
<b>Immobilizzazioni finanziarie:</b> - partecipazioni in imprese - crediti finanziari - altri titoli - <b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>3.050,00</b>	<b>3.050,00</b>
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Crediti:</b> - crediti per servizi resi a beni ceduti - crediti verso locatari - crediti verso imprese partecipate;  <i>correnti</i> <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i> -crediti diversi <b>Totale Crediti</b>	113.095,59	111.415,07
<b>Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</b> - partecipazioni - altri titoli <b>Totale Attività Finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</b>	<b>113.095,59</b>	<b>111.415,07</b>
<b>Disponibilità liquida:</b> - depositi bancari e postali - carta di credito - denaro e valori di cassa <b>Totale disponibilità liquida</b>	6.405,33	891,41
	379,35	144,28
	<b>6.784,58</b>	<b>1.035,69</b>
<b>Ratei e Risconti Attivi</b>		
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>122.930,17</b>	<b>115.500,76</b>

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Patrimonio netto:</b>		
- avanzo/disavanzo patrimoniale	- 173.200,39	-170.248,42
- riserva conti d'ordine		
- avanzo dell'esercizio	0,00	0,00
- disavanzo dell'esercizio	-4.127,11	-2.951,97
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>- 177.327,50</b>	<b>-173.200,39</b>
<b>Fondi per rischi ed oneri:</b>		
- fondo ammortamento rischi autofinanziamento		
<b>Totale Fondi per rischi e oneri</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Trattamento fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>137.633,33</b>	<b>121.643,61</b>
<b>Debiti:</b>		
- debiti verso banche		
- debiti verso altri finanziatori		
- debiti verso fornitori	42.514,68	46.114,97
- debiti rappresentati da titoli di credito		
- debiti verso imprese partecipate		
- debiti verso dipendenti	3.972,00	5.881,00
- debiti tributari	10.508,75	10.346,55
- debiti verso istituti di Previdenza e sicurezza sociale	18.455,69	17.370,10
- altri debiti	87.173,22	87.345,12
<b>Totale debiti</b>	<b>162.624,34</b>	<b>167.057,74</b>
<b>Ratei e Risconti passivi</b>		
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>122.930,17</b>	<b>115.500,76</b>

<b>CONTI D'ORDINE</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
- impegni assunti		
- altri conti d'ordine		
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		<b>0,00</b>

### Conto Economico

<b>RICAVI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) Proventi della gestione caratteristica</b>		
- Quote Associative annuali	88.807,95	19.733,49
- <b>Contributi dallo Stato:</b> per rimborso spese elettorali		
- <b>Contributi provenienti dall'estero:</b> da partiti e movimenti politici esteri e internazionali da altri soggetti esteri		
- <b>Altre contribuzioni:</b> erogazioni da persone fisiche	69.939,44	39.613,42
erogazioni da persone giuridiche	5.300,00	500,00
- <b>Proventi da altre attività editoriali e manifestazioni</b> - altre attività	21.900,00	26.956,39
<b>Totale Proventi della gestione caratteristica</b>	<b>185.947,39</b>	<b>86.803,30</b>

<b>COSTI</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>B) Oneri della gestione caratteristica</b>		
- per acquisti di beni		
- per servizi	61.675,97	22.834,05
- per godimento di beni di terzi	3.430,50	73,20
<b>PERSONALE</b>		
- stipendi	36.723,65	32.048,59
- oneri sociali	12.269,00	12.310,55
- trattamento di fine rapporto	32.492,97	7.741,42
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
Altri accantonamenti		
Oneri diversi della gestione	42.624,74	13.985,17
<b>Totale Oneri della gestione caratteristica</b>	<b>189.216,83</b>	<b>88.992,98</b>
<b>Risultato economico della gestione caratteristica (A-B)</b>	<b>- 3.269,44</b>	<b>- 2.189,68</b>

<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
- Proventi da partecipazioni		
- Altri Proventi finanziari		
- Interessi e altri oneri finanziari	- 857,67	-762,29
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>- 857,67</b>	<b>-762,29</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
<b>Rivalutazioni</b>		
- di partecipazione		
- di immobilizzazioni finanziarie		
- di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni		
<b>Svalutazioni</b>		
- di partecipazione		
- di immobilizzazioni finanziarie		
- di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni		
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziaria</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>		
<b>Proventi</b>		
- plusvalenza da alienazioni		
- varie		
<b>Oneri</b>		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie		
<b>Totale proventi e oneri straordinari</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)</b>	<b>- 4.127,11</b>	<b>- 2.951,97</b>

Ferrara , 26 Maggio 2023

Firma del  
Tesoriere



